

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

за год, закончившийся 31 декабря 2018 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Примечания	2018	2017*
Выручка	5	102 639 145	90 465 069
Чистое изменение справедливой стоимости биологических активов	15	1 836 336	734 141
Чистая переоценка непроданного урожая	15	2 242 187	(882 259)
Себестоимость продаж	6	(74 794 308)	(66 758 340)
Валовая прибыль		31 923 360	23 558 611
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	7	(16 549 987)	(13 936 562)
Прочие операционные доходы, нетто		238 537	324 898
Доля в убытке совместных и ассоциированных предприятий	16	(56 778)	(221 325)
Операционная прибыль		15 555 132	9 725 622
Процентные доходы		289 785	277 148
Процентные расходы, нетто	8	(3 266 694)	(3 663 093)
Прочие расходы, нетто	9	(785 015)	(384 002)
Прибыль до налогообложения		11 793 208	5 955 675
Доход (расход) по налогу на прибыль	10	187 091	(307 600)
Прибыль за год и прочий совокупный доход		11 980 299	5 648 075
Прибыль и прочий совокупный доход, относящиеся к:			
Группе Черкизово		12 004 027	5 800 371
Неконтрольным долям участия		(23 728)	(152 296)
Прибыль на акцию			
Средневзвешенное количество акций, находящихся в обращении – базовое и разводненное:		41 047 014	42 760 328
Чистая прибыль на акцию, относящаяся к Группе Черкизово – базовая и разводненная (российских рублей):		292.45	135.65

* Группа представила пересмотренную сравнительную информацию за год, закончившийся 31 декабря 2017 года, в связи с изменением представления чистого изменения справедливой стоимости биологических активов и сельскохозяйственной продукции (Примечание 2).

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.